[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«САДОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
От 08.11.2021г.  № 55
с. Садовое
О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования «Садовское сельское поселение»  «Чистая вода 2020 - 2022 годы»
       В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской  Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации в Республике Адыгея федерального проекта «Чистая вода», во исполнение Постановления Кабинета Министров Республики Адыгея от 01.08.2019 года № 182 «О республиканской программе по повышению качества водоснабжения «Чистая вода» на 2019-2024 годы»,  руководствуясь
Уставом муниципального образования «Садовское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  муниципальную программу муниципального образования «Садовское сельское поселение»  «Чистая вода 2020 - 2022 годы» следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы графу «Финансовое обеспечение» изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение
	Общий объем финансирования за счет средств федерального, регионального и местного муниципального бюджета составляет  29434,17 тыс. рублей, в том числе:

- в 2020 году – 1880,00 тыс. рублей;

- в 2021 году – 20269,32 тыс. рублей;

- в 2022 году – 7284,85 тыс. рублей.

1.2.  Приложение № 1 к муниципальной программе МО  «Садовское сельское поселение» «Чистая вода 2020 - 2022 годы» «Сведения о распределении средств по направлениям финансирования» изложить в новой редакции  (Приложение – 1).

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с уставом МО «Садовское сельское поселение».
3. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.06.2021 года.

И.О. Главы  МО
«Садовское сельское поселение»                                                                                Н.П.Чеботов

Приложение - 1

к постановлению администрации

           МО «Садовское сельское поселение»

 от 08.11.2021г. № 55

Приложение № 1

к муниципальной программе
МО  «Садовское сельское поселение»

«Чистая вода 2020 - 2022 годы»
Сведения о распределении средств по направлениям финансирования
	№ п/п
	Наименование      подраздела,      программного
мероприятия

	Сроки
исполнения
мероприятия
(год)

	Объемы финансирования за счет средств Федерального бюджета, бюджета Республики Адыгея муниципальных бюджетов, тыс. рублей
	Исполнитель
(бюджетополучатель)

	Всего
	в том числе по годам

	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	I. Мероприятия по совершенствованию системы регулирования в сфере водоснабжения, водоотведения
на территории МО «Садовское сельское поселение»:

	1.
	Разработка проектно – сметной документации:

- по проекту «Установка водонапорной башни «Рожновского» с бурением артезианской скважины в а. Бжедугхабль, Красногвардейского района, Республики Адыгея»;

- по проекту «Строительство водопроводной сети в

а. Бжедугхабль, Красногвардейского района, Республики Адыгея».

- по объекту: «Реконструкция водопроводной сети 1 км с.Садовое»
	Март- сентябрь 2020

II квартал 2022
	910

650

351,760
	910

650
	0

0

351,760
	0

0
	Администрация МО «Садовское сельское поселение»

	2.
	Получение заключения госэкспертизы по проекту:

-  «Установка водонапорной башни «Рожновского» с бурением артезианской скважины в а. Бжедугхабль, Красногвардейского района, Республики Адыгея»;

- «Строительство водопроводной сети в

а. Бжедугхабль, Красногвардейского района, Республики Адыгея».
	IV квартал 2020

II квартал 2022
	320

300
	320

0
	0

300
	0

0
	Администрация МО «Садовское сельское поселение»

	3.
	Строительство:

 -  водонапорной башни «Рожновского» с бурением артезианской скважины в а. Бжедугхабль, Красногвардейского района, Республики Адыгея;

- водопроводной сети в а. Бжедугхабль, Красногвардейского района, Республики Адыгея

- водопроводной сети по объекту: «Реконструкция водопроводной сети 1 км с.Садовое»
	2022

2022

III-IV квартал

2021
	18914,32

7264,85

669,670
	0

0
	18914,32

0

669,670
	0

7264,85
	Администрация МО «Садовское сельское поселение»

	Всего по Программе:

	21944,85
	1880,00
	12800,00
	7264,85

Объем финансирования мероприятий муниципальной программы подлежит ежегодной корректировке с учетом складывающейся экономической ситуации на рынке оказания услуг и возможностей бюджетов субъектов участвующих в софинансировании программных мероприятий.